

MŁODSZAKI

14 listopada – Wynalazkowy zestaw filmowy (51): Odkurzacz, Skrzydlate marzenie, Śrubokręt i spółka, Fotoaparat, Czarodziejski dzwon

11 grudnia – Zimowy zestaw filmowy (46): Zimowa moda, Jak wygląda śnieg?, Przygoda nad stawem, Zadyмка, Choinka

Spotkanie listopadowe odbędzie się pod znakiem wynalazków, czyli czegoś co powstaje dzięki marzeniom i ma nam w rezultacie ułatwić obowiązki dnia codziennego. Dzieci przekonają się, że dzięki sile wyobraźni i determinacji powstają niezwykle sposób rzeczy, które otaczają nas wokół. Ich obecność wydaje się oczywista nam dorosłym, jednak w oczach dziecka są niezwykle fascynujące. W związku ze zbliżającą się zimą, a co za tym idzie, wizytą św. Mikołaja w kinie SOKÓŁ, dzieci otrzymają za *zadanie domowe* przygotować w przedszkolu niezwykle podarunki – wynalazki dla Grudniowego Gościa. Zazwyczaj to on spełnia marzenia innych, tym razem jednak to jego pomocnicy postawią w listopadzie list filminkowym przedszkolakom od św. Mikołaja, w którym zostaną zawarte życzenia (na podstawie których dzieci przygotują przedmioty ze zużytych materiałów, typu zakrętki po butelkach, rolki po papierze toaletowym, kartony itp.).

STARSZAKI

15 listopada - Odwrócona Góra albo film pod strasznym tytułem, 77'

12 grudnia - Renifer Niko ratuje brata, 75'

Podczas grudniowej wizyty św. Mikołaja w kinie SOKÓŁ, po seansie filmowym, którego motywem przewodnim jest zima i zbliżające się święta Bożego Narodzenia, dzieci zaśpiewają przygotowane piosenki oraz wręczą św. Mikołajowi specjalnie na tę okazję przygotowane podarki.

LISTOPAD

Temat: Bajkowy świat wynalazków

MŁODSZAKI

WYNALAZKOWY ZESTAW FILMOWY



ODKURZACZ (PIES I KOT), 9', Polska 1972

Pies i kot mieszkają w jednym domu i ciągle rodzą się między nimi problemy. Często przyczyną konfliktów są nowe przedmioty. Ale zwierzęta zawsze wspólnie wychodzą jakoś z opresji. Film otrzymał w Poznaniu w 1973 roku nagrodę za najlepszą animację.

SKRZYDLATE MARZENIE (POMYSŁOWY DOBROMIR), 9', Polska 1974

W prosty sposób wyjaśniane są zasady działania urządzeń stosowanych w gospodarstwie domowym. Bohaterem jest Dobromir - mały chłopiec, który mieszka z dziadkiem i małym szpakiem.

ŚRUBOKRĘT I SPÓŁKA, Polska 1972, 11'

Film, którego bohaterami są ożywione narzędzia.

FOTOAPARAT (PIES I KOT), Polska 1972, 10'

Pies i kot mieszkają w jednym domu i ciągle rodzą się między nimi problemy. Często przyczyną konfliktów są nowe przedmioty. Ale zwierzęta zawsze wspólnie wychodzą jakoś z opresji. Tym razem bohaterem ich nowych przygód jest fotoaparat.

CZARODZIEJSKI DZWON, Polska 1964, 10'

Na rynku małego miasteczka rośnie kwiat o czarodziejskich właściwościach. Zły czarodziej kradnie go. Dwoje małych dzieci rusza za nim w pogoni, by odzyskać kwiat i przywrócić szczęście mieszkańcom miasteczka.

STARSZAKI

ODWRÓCONA GÓRA ALBO FILM POD STRASZNYM TYTUŁEM, Polska 2000, 77'

Adaptacja książki Jerzego Niemczuka.

Bohaterami są dzwonek, ale przyjazne stworzenia zamieszkujące serce puszczy - Taton, Mamuna, ich dziecko Sonek oraz dziadek Lesawik.

Wynalazki dziadka - m. in. latawidło, znikolina i konsola - ocalą dzieci uwieszone w potężnym zamczysku Marbatów.

GRUDZIEŃ

Temat: świątecznie i zimowo jest nam wkoło

MŁODSZAKI

ZIMOWY ZESTAW FILMOWY



ZIMOWA MODA, Polska 1974, 10'

Dziadek, ekologiczny aktywista znany z filmu AKCJA LASI, tym razem wyrusza na bieguna, by wspólnie z żyjącymi tam zwierzętami, rozprawić się z zagrażającym im kłusownikiem i nakłonić go do zmiany profesji.

JAK WYGLĄDA ŚNIEG? Polska 1976, 10'

Film z serii GUCIO I CEZAR według scenariusza piaski i poetki, Krystyny Boglar. Niezdarny hipopotam Guccio i jego przyjaciel – rozważny pies Cezar, wyruszają w kolejną podróż, aby dowiedzieć się jak wygląda śnieg.

PRZYGODA NAD STAWEM, Polska 2008, 5'

Przemyszek, Sopelek i Wicherek ratują dzieci bez troski bawiące się na zamrzniętym stawie przed wpadnięciem do przerebła. Pouczająca animacja z przepiękną muzyką Jana Sebastiana Bacha i Edwardea Griega.

ZADYMKA, Polska, 1976, 9'

Młody kundelek, wbrew zakazowi starszego, wychodzi zimą z domu. W pewnym momencie jego beztroską zabawę przerywa nagle burza śnieżna. Czy pieskowi uda się odnaleźć drogę do domu?

CHOINKA, Polska 1974, 12'

Przepiękna animacja wycinankowa o Krasnalach i Aniołkach, pomocnikach Św. Mikołaja, którzy przed Gwiazdką przeprowadzają wywiad, które dzieci był grzeczne i co chciałyby znaleźć pod choinką.

GRUDZIEŃ

STARSZAKI

Renifer Niko ratuje brata, Dania, Finlandia 2012, 75'

Renifer Niko spędza pierwsze święta z nowym chłopakiem mamy i swoim przyrodnym bratem.

